
P 60°09,01', I 24°53,29'
T

O
I

M
I

T
U

K
S

E
N

 
K

O
O

R
D

I
N

A
A

T
I

T
:

jan.sjolund@venemestari.fi

7VENEMESTARI  9|2021 

Liikun aika paljon vesillä. Ajan työmatka-ajoa, työkseni ja vapaa-ajalla 

 huvikseni. Maileja kertyy varovaisesti arvioitunakin vuosittain yleensä  

yli 3 000.

Tänä vuonna teimme perheen kera tavanomaisen kolmen viikon lo-

mareissun Saaristomeren suuntaan. Koronan synnyttämä veneilybuumi näkyi, 

mutta konkreettisesti lähinnä vain täysinä satamina. Vesillä ja väylillä ruuhkaa  

ei ollut.

Helsingin edustalla ja pääkaupunkiseudulla tilanne on ollut ainakin ajoittain 

toinen. Päiväretki- ja kaupunkiveneilijöitä on riittänyt usein ruuhkaksi saakka,  

eikä kaikilla näytä olevan reitit ja säännöt ihan hallussa. Ylinopeudet ja häiritsevä 

aallonmuodostus ovat yleisiä rikkeitä.

Tänä vuonna ero Saaristomeren matkaveneilyn ja pääkaupunkiseudun kau-

punkiveneilyn välillä on omakohtaisen arvion mukaan ollut poikkeuksellisen 

suuri. Kolmen viikon lomareissussa en noteerannut oikeastaan kertaakaan vaara-

tilannetta vesiliikenteessä tai mainittavampaa sählinkiä satamiin rantautumisissa. 

Sen sijaan kolmen viikon jaksolle työmatka- ja työajoa pääkaupunkiseudulla 

mahtuu havaintoja vaikka minkälaisesta kohelluksesta.

On selvää, että vesillä liikkuu nyt paljon kokemattomia veneilijöitä. Vastaavaa 

uusveneilijöiden määrää ei ole nähty sitten 80-luvun lopun. Silloin löysä raha ja 

jenkkivenebuumi ajoi vesille näyttämään postimyyntiluettelosta tilatulla veneellä 

ja puhelinluettelon kartta navigointivälineenä.

Nykytilanteessa uusveneilijällä on kaikki mahdollisuudet suoriutua paremmin. 

Tarjolla on valistusta, helposti lähestyttävää koulutusta ja elektronisia navigointi-

välineitä. Tarvitaan vain halua oppia ja kehittyä paremmaksi ja kokeneemmaksi 

veneilijäksi. Jos veneilykärpänen puraisee, sitä varmasti löytyy.

Käytännössä lähestulkoon kaikissa vähänkään isommissa veneissä käytetään 

tavalla tai toisella paikannukseen perustuvaa elektronista navigointivälinettä. 

 Navigointielektroniikan kehitys avaa paljon mahdollisuuksia valistukseen ja val-

vontaan, mitä ei ole vielä laajemmin hyödynnetty. 

Skipperi ja kotimainen Nextfour ovat jo asialla. Verkkokurssilla suoritettavan 

Skipperi-veneajokortin lisäksi kaikkiin Skipperin yhteiskäyttöveneissä oleviin  

Q-plottereihin on lisätty toiminto, joka huomauttaa kuljettajaa ylinopeudesta 

 varoitusäänellä ja näyttöön tulevalla tekstillä. Varoitukset poistuvat vasta kun 

 nopeus putoaa rajoituksen alle. Vastaava varoitus annetaan, jos vene kulkee 

 aallonmuodostuskieltoalueella yli viiden solmun nopeudella.

Skipperin toimet osuvat varmasti 

pääosin oikeaan ryhmään, sillä 

 yhteiskäyttöveneet ovat helppo ja 

joustava tapa päästä tutustumaan 

omatoimisen veneilyyn. Kokeneem-

mille veneilijöille ajokortti, seuranta 

ja valvonta voi tuntua liioitelluilta 

toimilta, mutta miksi kaikkiin säh-

köisiin kartta-aineistoihin ei ole 

merkitty selkeästi nopeusrajoitus-  

ja aallonmuodostuskieltoalueita?
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